

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”
Lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9**

CHIARIMENTO n. 2
Prot. n. 0059598 del 24/10/2023

Quesito n. 1

La presente per richiedere:

- 1) Visto che sul portale non è previsto un campo per il caricamento del Pagamento CIG, dove si deve caricare?
- 2) Si chiede di poter caricare, al posto della relazione tecnica, unicamente le schede tecniche in quanto trattasi di materiale di consumo e la scheda tecnica riporta tutte le specifiche tecniche del prodotto.

Risposta n. 1

- 1) L'avvenuto pagamento del CIG per i lotti di partecipazione alla gara verrà accertato dalla Stazione Appaltante tramite la consultazione del FVOE, pertanto non è necessario il caricamento della relativa ricevuta di pagamento tra i documenti di gara (vedasi art. 12 del Disciplinare di gara).
- 2) Se l'operatore economico ritiene che la scheda tecnica risulti completa di tutte le informazioni e le specifiche richieste nel Capitolato Tecnico di gara per i prodotti offerti e non ha nulla da aggiungere ai dati in essa contenuti può presentare soltanto tali documenti. Il Collegio Tecnico valuterà la completezza della documentazione e la rispondenza a quanto richiesto nel Capitolato Tecnico.

Quesito n. 2

RIFERIMENTO LOTTO 9 "sacchetti trasporto campioni"

- 1) le misure dei sacchetti biohazard sono esterne?
- 2) E' possibile sapere la percentuale delle buste clorate sul totale?
- 3) E' obbligatorio quotare la SCHEDA B per la partecipazione al lotto?

Risposta n. 2

- 1) Le misure indicate nel Capitolato Tecnico per le voci n.1, 2, 3 sono quelle esterne.
- 2) Attualmente l'utilizzo principale di tali prodotti è relativo alle buste trasparenti. Non è possibile indicare la percentuale delle buste colorate.
- 3) Vedasi risposta al Quesito n.1 punto 2) del Chiarimento n.1 prot.0058065 pubblicato nel dettaglio della procedura in data 17/10/2023.

Quesito n. 3

Portiamo alla Vs. attenzione la complessità della procedura, considerando il numero di articoli previsti da offrire e l'entità del lavoro da svolgere per predisporre la relativa documentazione richiesta, Vi chiediamo gentilmente di prorogare la scadenza almeno di 15 giorni.

Risposta n. 3

Vedasi risposta al Quesito n.3 Chiarimento n.1 Prot. n. 0058065 del 17/10/2023.

Quesito n. 4

Chiediamo la cortesia di poter prorogare la data di scadenza, possibilmente fino al 15 novembre.

Risposta n. 4

Vedasi risposta fornita al Quesito n.3 del presente documento.

Quesito n. 5

LOTTO 9: si chiede che i prodotti alle voci 1-2-3 del Lotto 9 siano accettati privi di marcatura CE. Questo perchè tale tipologia di prodotti, secondo il nuovo regolamento IVDR 2017/746 non rientrano più nella lista dei prodotti classificabili come "dispositivi medici per uso diagnostico in vitro", pertanto si richiede di accettare queste voci prive di marcatura CE, ossia prodotti per uso generico di laboratorio.

Risposta n. 5

Nelle specifiche del Capitolato Tecnico di gara è richiesto che le voci in oggetto abbiano la certificazione CE-IVD.

Quesito n. 6

Si chiede di chiarire se i prodotti indicati in ogni lotto nei file excel d'offerta, nella SCHEDA B "PRODOTTI DA QUOTARE ma non presi in considerazione ai fini dell'aggiudicazione" debbano essere OBBLIGATORI da quotare comunque. Oppure se tutte le schede B possono rimanere vuote o offerte parzialmente?

Risposta n. 6

Vedasi risposta al Quesito n.1 punto 2) Chiarimento n.1 Prot. n. 0058065 del 17/10/2023.

Quesito n. 7

LOTTO 2 - voce 10 e 11: cosa si intende per "puntale impilato"?

Risposta n. 7

Per puntali impilati si intende puntali in confezioni "multitray" ossia confezioni di puntali disposti su tray di ricarica (ciascuno da 96 puntali) impilati in colonna tra loro.

Quesito n. 8

LOTTO 7 - voce 27 e 28: per queste due provette è richiesto il tappo a doppio scatto? Sono, in caso, accettate anche provette in polistirolo e non in PP?

Risposta n. 8

Entrambe le voci n. 27 e 28 devono essere offerte in PP.

Per la voce n.27 è richiesto il tappo a vite, quindi non è accettato il tappo a doppio scatto.

Per la voce n.28 si specifica che il tappo è richiesto a doppio scatto.

Quesito n. 9

Per quanto riguarda i prodotti oggetto di quotazione ma che non concorrono ai fini dell'aggiudicazione (schede B Capitolato tecnico) confermate che non sono da considerare in base d'asta? La quotazione di questi prodotti può essere fatta con un file excel come da vs scheda dettaglio economico allegato a parte?

Risposta n. 9

Vedasi risposta al Quesito n.1 Chiarimento n.1 Prot. n. 0058065 del 17/10/2023. Per la quotazione dei prodotti della Scheda B deve essere utilizzata la Scheda Dettaglio Economico (C.2) presente in ciascun lotto di gara.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò